ESTADO PERNAMBUCO

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRITA
CASA JADER BEZERRA DE MENEZES

BARBOSA LIMA, nº63, BAIRRO CENTRO
CEP: 56.140-000 – SERRITA - PE

TELEFONE: (87) 3882-1499
E-MAIL: camaraserrita2017@hotmail.com

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE SERRITA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
dispõe artigo 90 do Regimento Interno para convocar Reunião Extraordinária, a acontecer no dia
02 de maio de 2023, às 10:00h., na sede deste Poder Legislativo Municipal, com a finalidade de
realizar a leitura, debate e votação de “ Leitura Sobre Requerimento apresentado Referente
Denúncia do 27 de fevereiro de 2023, de suposta Infração Político-Administrativa Cometida pelo
o Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Benedito dos Santos, de Autoria de Eleitores do
Município e  a Releitura e votação da denúncia apresentada na Sessão Ordinária do dia 28 de
fevereiro quanto “A flagrante ilegalidade cometida pelo atual Prefeito Municipal quando da
publicação do Decreto Municipal nº 004/2021, que agiu contra expressa disposição de lei, em
virtude do pedido de vista, sendo ao final realizada a apreciação sobre o recebimento e
encaminhamentos pertinentes ao caso  ou rejeição da referida denúncia

Serrita-PE, 26 de abril de 2023.

    ___________________________________
FLÓRIDO COELHO SAMPAIO

PRESIDENTE

		2023-04-26T15:31:03-0300
	FLORIDO COELHO SAMPAIO:77288890449
	Eu sou o autor deste documento